*Coronatio fusi pinal  
verborum fusi grecorum +*

tm̄ penitentialis. et sic intellige quod le. et no. de off.  
or. cum ab ecclesiis. Bo. meus car. in. d. c. cui ab  
ecclesiis. dicit q̄ in loco nullus habet iurisdictionis  
ordinariaz citra ep̄z d̄ iure cōi. ip̄e enim sol⁹ b̄z iuridictos  
ordinariam in ciuitate et dyoceli. de off. or. c. i. Iste  
vero prelati inferiores qui prificiunt collegio b̄t  
ordinariam in illos de collegio. L. de iurisdic. o. in.  
l. si. Ex his infertur q̄ si prelati inferiori ep̄o habet  
iurisdictione ordinaria in sua dioceſi. vel in certa pte  
dioceſi. hoc ē de iure ſpeciali. pro hoc addinco nō. per  
Archib. pp̄ij. q. i. S. his anciortatibus. et Pan. in. d  
de. ne in agro. et ex hoc dicit q̄ plebanus i. prochā  
nos sui plebanatu nullū habet iurisdictione respectu  
foni contentiosi de iure cōi. alle. c. i. j. cum ibi nō. de ex  
cef. p̄la. vnde non dicitur habere territorium qd̄ sa  
pit iurisdictione. ff. de iurisdic. om. iud. l. si. de cōſti. c  
i. j. l. vi. sed parochianus ut in palle. c. cum ab ecclia  
num. Ex his infertur ad intellectum palle. c. cum ab  
ecclia. quod videtur obuiare p̄dictis. quia ſi il  
lud. c. intelligitur de iurisdictione foni contentiosi opo  
ret illud intelligere quatenus dicit de parochianis  
de iure ſpāli vel ratione p̄ſtudiniis. ut hic. et hec pro  
cedunt ſim cum de iurisdictione in loco ſed quo ad iu  
rificationem in pſonas dicit q̄ plati collegij habet  
ordinariam foni p̄tentiosi in illos de collegio. et ſic po  
test cognoscere inter eos de cauſis ciuilibus. et licet h̄  
n̄ videat i. vſu eſt tñ de iure ſim cum. ar. in. d. l. si. L. d  
iuridic. om. iud. Item potest in ſingulos de collegio  
fare ſententias celiſure. de ma. et obe. cum. in ecclis.  
cum ibi nota. et hec ſunt que in hac materia ſcripta re  
perio ex quibus non dilucidatur hec materia. et ma  
gna ex varietate opinioni refutat p̄tranetas. nā In  
no. hofſ. et Jo. an. in palle. c. quāto. dicit q̄ iſti plati  
inferiores nequeūt de cauſis cognoscere criminalibus  
Item q̄ ctiā in ciuilibus non ſunt p̄mo p̄nenādi co  
ram ſuis prelati. ſed potius eſt i optio actoris. Jo.  
de lig. tenet q̄ ctiā de criminē cognoscere p̄nt dūmō  
depositione non expoſcat. et q̄ data cōmoditate dñt  
p̄mo p̄ueniri corā ſuī plati ec. d̄ delictis et p̄tractib⁹ alii  
bi initio et commiſſis. loquuntur tñ de abbatis nō aut  
de alijs prelatis inferioribus alibi Inno. hofſ. et Jo  
an. ut. o. dixi dicunt hos inferiores habere iuridictos  
tñ in leibus. et hanc op̄i. videtur hic ſequi do. ato.  
qui etiā addit q̄ iurisdictione quā habet nequeūt p̄gni  
tionaliter. et ſic in figura iudicij exercere ſed correctio  
naliter tñ. do. Car. ſentit q̄ in ciuilibus habent iuris  
dictione etiā p̄gnitonaliter. Pan. ſentit q̄ b̄t iuris  
dictione foni penitentialis tm̄. quid ergo in tanta do  
ctori varietate. Et primo ponā de iurisdictione iſti⁹ in  
feriorum quod mihi videtur. ſc̄do annectā circa pote  
ſtatem ip̄oz aliquas pulcas queſtioneſ et quotidie  
nas. Et primo diſtinguo aſſumēdo aliquā dicta do  
ctori. hic q̄ aut queris an iſti plati inferiores habeat de

iure territoriū ſtricte ita q̄ habeat iurisdictione in ibidē  
delinquētes vel p̄trahentes et residentes et cōter te  
netur q̄ nō. licet Inno. hic referat vñā op̄i. in oppo  
ſitum. que tñ cōter non tenet. ſed ſolus ep̄s ē ordina  
rius in tota dioceſi. ita q̄ tota dioceſi eſt ſibi terri  
torium in ſpiritualibus. ut pbatur l. c. i. de off. or. et me  
lius in. c. cum ep̄s. co. ti. li. vi. et xi. q. i. ſi quis cū dc  
nico. et. c. de pſona. et hic. Et quid ſit territoriū et mō  
dicatur. dicit ut in. l. pupilli o. s. territoriū. ff. de v. ſig  
et vide glo. in. c. i. dē p̄ſt. l. vi. et de districti terri  
torio et dioceſi. vide tex. cum glo. in. de. ne romani. d. elec.  
Aut queritur nunqđ iſti inferiores b̄t territoriū  
ſoni penitentialis. ita q̄ habeat iurisdictione in ſuo pe  
nitentie in omnes ibi habitanteſ. et dico q̄ b̄t iuris  
dictione in omnes illos de collegio. ut. o. dixi ſc̄m  
Pan. et facit. c. cum ab ecclia. de off. or. et. p̄j. q  
i. c. i. et. c. pe. et. v. de off. archip̄ſ. habet ctiā territoriū  
ſi habent parochiā diſtinctā vnde habet curā animi  
parochianoz. ut in palle. c. cum ab ecclia. et  
p̄j. q. i. tale tamē territoriū non habet iſti inferiores.  
ut ſe paratum ab ep̄o quaſi faciat caput. imo p̄mit  
in exercitio cum ep̄o et habent iſti ſub ep̄o et locis di  
poccupationi. et ſi p̄curunt ad curam p̄fetur ep̄s. ut  
ſupior. ut in. c. i. de off. archip̄ſ. et quod ibi nō. et o  
pe. et re. ois. et p̄ glo. in. c. i. co. ti. li. vi. Et adu  
tendū q̄ iſtud territoriū ſoni penitentialis non p̄cias  
equipatur territorio ſoni p̄tentiosi. qñ foreni e delin  
quēs in loco ſeu territorio vñā ſuā ſentur ſoſ il  
lius quo ad p̄tentiosam iurisdictionem. ut in. c. i. de rap.  
et. i. j. q. vi. c. i. et. i. j. c. i. in penitentiali vero non ſeu  
tis ſoſ q̄ alterius ſacerdotis. ut nō. p̄ glo. ſingularē in  
c. i. xvi. q. i. et nō. de rap. c. i. Et eſt ſoſ ſim Jo. de lig.  
quare rōe p̄tentiosi ſubicitur et non in p̄nali. quia pe  
na p̄tentiosa imponitur et eo. quia offendit inde et  
bonū publicū. et ideo debet puniri in loco vbi de  
liquit. ſed penitentia imponif. ppter offensam dñi et aie  
pp̄rie. ergo illi ſoli ſubicitur quā habet ſupra ſe in iu  
dicem loco dei et qui index eſt ſue anime. Item quā  
iura prochālia non p̄cennunt principaliter loam ſed  
pſonas. ppter locum. ſecus in iurisdictione p̄tentiosi  
ad p̄dicta facit. c. cum ſup eo.. de parochijs. et. p̄  
pills. s. territoriū. ff. de v. ſig. Hanc ratō ſim Jo. de  
lig. damnat Lopus de castel. i. c. i. de rap. quia ali  
qñ iniungit peccatorū pñia maniſta. de pe. et re. c. i.  
et ſic ad exempli alioz delinquētiū ſoſ imponenda  
in loco delicti. ſed ip̄e licet damnat hanc ratō ſim ſuā  
ratio in ſe eſt bona q̄ p̄ncipalē cauſa eſt purgatio n̄c  
Item quidā affignat alia rationē ne p̄tingat p̄fite  
ptes. nam de alibi cōmiſſis non poſſet conſitteri in lo  
co delicti p̄ partes. q̄ p̄fiteatur. qd̄ non ē dicendā. ut  
nō. in. c. non tibi dico. de peni. di. i. de quo per hofſ.  
in ſumma. de peniten. et remiſſ. s. an peccata. hec  
ratio indiſtincte non procedit in eo. quia qui alibi

*¶ Pſonae colligij*

*¶ Pſonae pñfessoribus*

## De fo. cōpe.

ex toto fuerit confessus et nunc venit ad delinquēdū  
hic. Lap' assignat aliā ratōz, q̄ interest sui indicis  
ut vultū sui peccatoris agnoscat, puer. xvij. et nō. d.  
pe. et re. c. omnis. et no. co. ti. c. ij. li. vi. Et hec rōes  
sunt bone et notāde. Et licet sup̄ dixerim hos inferio  
res ut canonicos iurisdictionē nō habere in ibidē de  
liquētes etiā in foro p̄nīe, si sunt extranei habēt tñ in  
iurisdictionē in ibidē. sc̄z in eoz parochia cōmorantes  
licet ibi nō p̄traxerint p̄petuum domiciliū ut sunt sco  
lares mercenarij et similes quoz parochialis est ille  
cūis parochia inhabitat, ut ē glo. singularis i. de.  
i. de primile. in. v. parochialis, facit qđ nō. in. c. oē.  
de pe. et re. ad idē in simili glo. in. l. ij. L. vbi de ci.  
agi oportet, que dicit ibi quē posse pueniri vbi com  
moratur et p̄uersa licet ipi domiciliū non habeat. fac  
l. quisquis. L. si cer. pe. et quod dixi in. c. clericis. s.  
eo. Quidā sunt h̄ntes territoriū, p̄uinciale tñ et eo  
rum dignitas sonat in noī p̄lationis, ut sunt isti inse  
riores predati habentes certam parochiā, et tales i  
tota parochia habēt animaz curā. De abbatis vō  
et alijs religiosi platis dicendū ē. ut le. et no. in. c. i. d.  
capel. ino. et. c. pe. co. ti. et p̄ glo. in. c. ne in agro. de  
sta. regu. vbi nō. an p̄ se possint religiosi exercere cu  
ram si habēt populū, et ibi etiā p̄ doc. an valeat con  
suetudo p̄tra dictū. c. i. et tenui i. palle. c. i. q̄ sic. vbi vi  
de. Item habēt iurisdictionē in illos qui eos degert  
et dirigitur tūc iurisdictionē plus ad psonas certas i lo  
co quā ad locum, vnde nō vendicat sibi iurisdictionōz  
in idē delinquētes habitātes vel p̄trahētes tñ i plo  
nas illoz de collegio, et in istis ego distinguo iter ab  
bates et alios platos seculares et p̄positos et pleba  
nos et similes ut abbates habeat iurisdictionōz sup̄ suos  
monachos ubiq̄m delinquāt p̄tra hāc vel resideat  
tam in civilibus q̄z i criminalib⁹ t̄ correctionalib⁹ q̄z  
iudicialiter dēmodo nō agatur ad depositionē. Et q̄  
p̄mo pueniōlī sunt corā eoz abbatibus q̄z ep̄o alias  
obstabilit̄t̄ soli exceptio dūmō possint cōmode adiri eo  
rum abbates, et p̄ h̄is faciunt. s. inducti p̄ Job. de  
lig. et maxime. c. abbates. et. c. nullas. xvij. q. ij. et. c.  
si religiosus. de testa. li. vi. et. c. sicut. de sumo. et. c. cū  
in eccīs. de ma. et obe. et in. c. singulis. et. c. ea que.  
de sta. regu. et. c. quāto. de of. or. et. c. i. et. h. lvij. di  
nā si h̄nt iurisdictionē in monachos, ut. s. p̄ i surib⁹  
palle. et latīn in ipsa regula p̄ sup̄iorē approbata non  
apparet ratio quare illā nequeat exercere i figura iu  
dicij cum ordo iudicarius non applicet iurisdictionē  
sed potius fuit institutus in favore publicū, et ne ino  
centia ex indicis iniquitate ledatur et opprimat. de p  
ba. q̄m p̄tra. et maxime. pbari v̄ let in palle. c. ei q.  
vbi dicit q̄ debet punire s̄m statuta regularia et apo  
stolica, et q̄ p̄mo pueniōlī sunt corā abbatibus. fa  
cit palle. c. quanto. et. c. si religiosus. vbi dicit q̄ vice  
dei posuerūt monachī abbate sup̄ia caput eoz et eius